
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

DODÁVKA STACIONÁRNÍCH KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku,  
otevřené řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
 

Číslo jednací: VZ_2020_A46 
 

 
ID Dotaz Vysvětlení 

1 V čl. 2.1 přílohy č. 1 ZD s názvem "A46-priloha1-
tech_specifikace" zadavatel uvádí: 

„Parametr A1: rozpoznání druhu vozidla a jeho 
správné zatřídění do jedné z 5 povinných skupin 
(dále také „MMR“)“ 

Vzhledem k tomu, že se jedná o optický systém 
rozpoznání, je někde vytvořen obrazový vzorník 
pro jednotlivé skupiny? 

Vysvětleno. 

Zadavatel si není vědom toho, že by existoval 
nějaký obrazový vzorník pro jednotlivé skupiny. 
Z toho důvodu také zadavatel připouští, že za 
správné zařazení detekovaného vozidla bude 
považovat jednu z možných pro dané vozidlo.  

Příklad: za chybnou detekci v případě vozidla 
IVECO Daily bude zadavatel považovat skupinu 
tahač/heavy truck, zařazení do všech ostatních 
skupin bude zadavatelem považováno za 
správné (resp. akceptovatelné).  

2 V čl. 2.5 přílohy č. 1 ZD s názvem "A46-priloha1-
tech_specifikace" zadavatel uvádí: 

„Kamerový systém musí podporovat funkci 
detekce konkrétního jízdního pruhu (včetně 
odstavného), ve kterém detekované vozidlo 
projíždělo.“ 

Jak se má systém chovat, pokud se vozidlo během 
jízdy např. vyskytne ve více pruzích? Má poslat více 
záznamů během průjezdu při změně některého z 
parametrů, nebo vždy poslat jeden záznam k 
jednomu vozidlu a do něj vhodně uvést změny 
stavu (finální stav)? 

Vysvětleno. 

Zadavateli postačí, když systém provede jeden 
záznam o jízdě jednoho vozidla v jednom jízdním 
pruhu. 

3 V čl. 4.2 přílohy č. 1 ZD s názvem "A46-priloha1-
tech_specifikace" zadavatel uvádí: „Formát 
přenosu dat z kamerového systému.“ 

Chápe uchazeč správně, že Zadavatel nemá žádné 
další požadavky na datové věty, protokol a toto je 

Vysvětleno. 

Zadavatel požaduje, aby kamerový systém 
poskytl údaje (metadata), zahrnující všechny 
mandatorní údaje vyjmenované zadavatelem v 
čl. 2, odst. 2.3 až 2.5 přílohy č. 1 zadávací 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

zcela na zhotoviteli? dokumentace a případně další metadata 
generovaná v rámci doplňkových parametrů dle 
čl. 3 přílohy č. 1 zadávací dokumentace ve 
struktuře definované účastníkem, budou-li 
předmětem nabídky účastníka. 

Požadovaný protokol a formát přenosu dat je 
zadavatelem definován v odst. 2.6 a 4.2 přílohy 
č. 1 zadávací dokumentace. 

4 V čl. 4.3 přílohy č. 1 ZD s názvem "A46-priloha1-
tech_specifikace" zadavatel uvádí: 

„Parametr C5: zadavatel uvítá možnost vzdáleného 
ovládání natáčení objektivu; tato možnost je 
zahrnuta do bodového hodnocení kvality 
nabízeného plnění ziskem 1 bodu.“ 

Co má Zadavatel na mysli „natáčením objektivu“? 
Má se jednat o P&T kameru? Tedy kameru 
posazenou na manipulátoru? Je blíže specifikován 
způsob vzdáleného ovládání (protokol)? Jak se má 
chovat systém zpracování obrazu při pohybu 
kamery/změny optické soustavy? 

Vysvětleno. 

Parametr C5 je doplňkový, nepovinný a je zcela 
na dodavateli, zda a v jakém technickém 
provedení jej do své nabídky zahrne. Zadavatel 
nemá žádné specifické požadavky na způsob či 
protokol vzdáleného ovládání. 

Natáčením objektivu zadavatel myslí natočení 
(změnu směru) osy záběru ve vodorovné příp. 
svislé rovině. 

Zadavatel dále upřesňuje, že během manipulace 
s kamerovým systémem nepožaduje, aby byl 
obraz zpracováván. 

5 V čl. 4.4 přílohy č. 1 ZD s názvem "A46-priloha1-
tech_specifikace" zadavatel uvádí: 

„Parametr C6: zadavatel uvítá možnost vzdáleného 
ovládání nastavení transfokátoru (zoomu); tato 
možnost je zahrnuta do bodového hodnocení 
kvality nabízeného plnění ziskem 1 bodu.“ 

Co má Zadavatel na mysli „nastavením 
transfokátoru“? Je blíže specifikován způsob 
vzdáleného ovládání (protokol)? Jak se má chovat 
systém zpracování obrazu při pohybu 
kamery/změny optické soustavy? 

Vysvětleno. 

Parametr C6 je doplňkový, nepovinný a je zcela 
na dodavateli, zda a v jakém technickém 
provedení jej do své nabídky zahrne. Zadavatel 
nemá žádné specifické požadavky na způsob či 
protokol vzdáleného ovládání. 

Nastavením transfokátoru zadavatel myslí 
optické přiblížení nebo oddálení obrazu změnou 
ohniskové vzdálenosti. 

Zadavatel dále upřesňuje, že během změny 
optické soustavy nepožaduje, aby byl obraz 
zpracováván. 

6 Zadavatel neuvádí požadavek na hodnocení délky 
monitorovaného úseku. 

Chápe uchazeč správně, že Zadavatel nemá 
požadavek na hodnocení délky monitorovaného 
úseku? 

Ano, tazatel chápe správně, že zadavatel nemá 
požadavek na hodnocení délky monitorovaného 
úseku. 

 
V souvislosti se změnami zadávací dokumentace, včetně předchozích, a s opožděným uveřejněným 
některých vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do dne 
25. 5. 2020 do 12:00 hod. 
 
V Praze dne 4. května 2020 
 
 
 
 
_______________________________ 
Ing. Jan Paroubek 
pověřený řízením státního podniku 


		2020-05-04T20:31:14+0200
	Ing. Jan Paroubek




